

11.10.2012

1 (2)

OHJE HOIDON LAADUN MITTAAMISEEN JA SEURANTAAN TARKOITETTujen POTILASTIETOJEN KERÄÄMISESTÄ JA TALLENTAMISESTA (LAATUREKISTERIT)

Sairaalan erikoislääkärit voivat kerätä potilastietoja hoidon laadun seurantaan ja kehittämistä varten. Tällöin kyseessä on laaturekisteri, joka muodostuu kerättävistä potilaiden hoitotiedoista. Rekisteristä on laadittava rekisteriseloste (osarekisteri, HetiL 10 §). Laaturekisteriin tietojen kerääminen ei ole lääketieteellistä tutkimusta, eikä siitä laadita tutkimussuunnitelmaa. Jos rekisteritietoja käytetään myöhemmin tieteelliseen julkaisuun, tulee käyttöä varten anoa tutkimuslupa.

Laaturekisterin perustaminen

Laaturekisterin perustamisen yhteydessä suunnitellaan tietojen käyttötarkoitus sekä laaditaan rekisteriseloste. Rekisterin käyttösuunnitelman hyväksyy johtajaylilääkäri. Yksi kappale suunnitelmasta ja rekisteriselosteesta toimitetaan sähköisenä keskussairaalan potilaskertomusarkistoon/ arkistotoimenjohtajalle.

Potilaskertomusten tilaaminen

Potilaskertomusten tilaaminen laaturekisteritietojen keruuta varten tehdään Effica:ssa erillistilauksena. Tilaukseen on aina merkittävä mikä laaturekisteri on kyseessä sekä tilaajalääkäri (erillinen ohje tilauksen tekemiseen).

Potilaskertomusarkistosta kertomukset toimitetaan sen jälkeen kun johtajaylilääkäri on hyväksynyt rekisterin käyttösuunnitelman ja rekisteriseloste on tehty.

Sähköisen järjestelmän Effica:n potilastietojen katselu

Jos tiedot ovat pelkästään sähköisessä muodossa, tehdään kertomusten katselusta merkintä ARK-lomakkeelle (mitä tietoja katseltiin ja mihin tarkoitukseen). Tällöin voidaan myöhemmin käyttölokiseurannassa todeta potilaskertomustiedon katselun peruste, joka on tärkeä laaturekisterin käyttäjän oikeusturvan kannalta.

Rekisteriselosteen nähtävillä olo

Laaturekisterin rekisteriseloste pidetään saatavilla siinä yksikössä, jossa laaturekisteri sijaitsee.

Laaturekisterien perustamisesta lisätietoja saa sairaanhoitopiirin arkistotoimenjohtajalta.

Tämä ohje otetaan käyttöön välittömästi.

Sairaanhoitopiirin
johtajaylilääkäri



Markku Voutilainen

Liitteet

{ Henkilörekisterin rekisteritoimintojen suunnittelulomake
Suunnitelman täyttöohje
{ Rekisteriseloste -lomake
Rekisteriselosteen täyttöohje

JAKELU

Erikoislääkärit, ylilääkärit, osastonsihteerit
Viikkotieto
Santra, "Säännöt ja ohjeet", kohta "Yleiskirjeet"
Hallintopäällikkö Seija Saarelainen
Arkistosihteerit Marjo Kakkonen